
 

Stanovy 
Stanovy zapsaného spolku Moravian Gators Nový Jičín z. s. 

1 Základní ustanovení 

1.1 Název zapsaného spolku: Moravian Gators Nový Jičín, z. s. (dále jen MGNJ). 

1.2 MGNJ je dobrovolným sportovním sdružením fyzických osob z Nového Jičína a 

okolí, které provozují discgolf, šíří jej a podporují jeho rozvoj. 

1.3 MGNJ je samosprávná, dobrovolná, nepolitická a právnická osoba. 

1.4 Sídlo MGNJ se nachází v obci Nový Jičín. 

2 Poslání a cíle MGNJ: 

2.1 Organizovat sportovní, rekreační a osvětovou činnost v rámci zapojení do 

sportovních, tělovýchovných a turistických aktivit, vytvářet pro ni materiální a 

tréninkové podmínky. 

2.2 Rozšiřovat základnu aktivních hráčů discgolfu. 

2.3 Vytvářet ekonomickou základnu pro plnění svých cílů, a to zejména vlastní 

činnosti. 

2.4 Budovat, provozovat a udržovat tělovýchovná a jiná zařízení, která vlastní nebo je 

jejich právoplatným majitelem. 

2.5 Vést své členy a ostatní účastníky tělovýchovného procesu v MGNJ k dodržování 

základních etických, estetických a mravních pravidel, umožnit jim širokou 

informovanost v oblasti tělesné kultury. 

2.6 Dalšími formami své činnosti napomáhat rozvoji veřejného života, sportu a zdraví 

v Novém Jičíně. 

3 Práva a povinnosti členů 

3.1 Základní práva řádných členů MGNJ jsou: 

http://www.bushcraft.funsite.cz/bushcraft/stanovy/


 

3.1.1 Účastnit se dle svých zájmů, schopností a možností sportovního, 

tělovýchovného, kulturního a společenského života, a to za podmínek Stanov 

MGNJ z.s. 

3.1.2 Účastnit se všech akcí, školení a seminářů, které podle povahy svého 

zaměření umožňují odborný a výkonnostní růst, s právem podílet se na všech 

výhodách, které z členství vyplývají. 

3.1.3 Prezentovat své vlastní názory, návrhy i kritiku na schůzích MGNJ. 

3.1.4 Účastnit se jednání MGNJ. 

3.1.5 Volit od 15 let věku a být volen od 18 let věku do všech volených orgánů 

MGNJ. 

3.2 Základní povinnosti řádného člena jsou: 

3.2.1 Dodržovat stanovy a ostatní vnitřní předpisy MGNJ a základní etické a 

morální normy sportovce. 

3.2.2 Dodržovat pravidla discgolfu. 

3.2.3 Řádně reprezentovat MGNJ na veřejnosti. 

3.2.4 Plnit usnesení a rozhodnutí orgánů MGNJ. 

3.2.5 Šetřit, chránit a zvelebovat majetek, který slouží MGNJ k zabezpečení jeho 

činnosti. 

3.2.6 Řádně a včas platit příslušné příspěvky, jakož i jiné poplatky související s 

jeho členstvím a činností v MGNJ, pokud o tom příslušný orgán MGNJ podle 

stanov rozhodl. 

3.2.7 Řádně plnit funkce a úkoly, jimiž byl člen pověřen. 

4 Řádné členství zaniká: 

4.1 Vystoupením člena z MGNJ, z. s.. 

4.2 Vyloučením člena pro neplnění základních povinností, o vyškrtnutí rozhoduje 

členská schůze. 



 

4.3 Vyloučením člena pro závažné provinění neslučitelné s členstvím, o vyloučení 

rozhoduje členská schůze. 

4.4 Úmrtím člena či zánikem MGNJ (dobrovolným rozpuštěním, sloučením s jiným 

sdružením anebo pravomocným rozhodnutím ministerstva o jeho rozpuštění). 

4.5 Neplacením příspěvku do určitého termínu. 

5 Společné zásady členství: 

5.1 Členem MGNJ se může stát na základě své svobodné vůle každá fyzická osoba, 

která souhlasí se stanovami MGNJ, z. s.. O přijetí člena rozhoduje členská schůze, 

která stanoví podmínky pro vstup členů, a to podle obecných zásad členství. 

5.2 Výši členských příspěvků stanoví členská schůze. 

5.3 Registraci členů, pomocí přihlášek. 

6 Orgány MGNJ: 

6.1 Nejvyšší orgán spolku 

6.1.1 Nejvyšším orgánem MGNJ je členská schůze svolávána statutárním orgánem 

minimálně dvakrát za rok nebo podle potřeby.  

6.1.2 Členem členské schůze je každý právoplatný člen spolku MGNJ, který řádně 

vyplnil přihlášku členství a zaplatil registrační příspěvek určený na ustavující 

schůzi. 

6.1.3 Rozhoduje o zániku MGNJ a v tomto případě současně i o majetkovém 

vypořádání. 

6.1.4 Rozhoduje o názvu, sídle a symbolice MGNJ. 

6.1.5 Rozhoduje o přijetí a změnách stanov MGNJ. 

6.1.6 Schvaluje a projednává zprávu o hospodaření a majetku MGNJ, schvaluje 

rozpočet. 

6.1.7 Stanovuje hlavní směry činnosti MGNJ pro příští období. 



 

6.1.8 Schvaluje a vydává organizační řád a další interní předpisy, ve kterých se 

upravují vztahy MGNJ. 

6.1.9 Členská schůze je usnášeníschopná za přítomnosti více než 1/2 počtu všech 

členů MGNJ. K platnosti usnesení je zapotřebí souhlasu nadpoloviční většiny 

přítomných. 

6.2 Statutární orgán spolku 

6.2.1 Statutárním orgánem spolku je Výbor. Výbor je kolektivním statutárním 

orgánem, který má 3 členy. Výbor tvoří předseda, 1. místopředseda a 2. 

místopředseda. Jednotliví funkcionáři Výboru jsou voleni na schůzi výboru. 

6.2.2 Výbor zabezpečuje plnění úkolů MGNJ v období mezi jednotlivými 

členskými schůzemi. Rozhoduje ve všech věcech, pokud nejsou ve výlučné 

pravomoci členské schůze.  

6.2.3 Členové Výboru jsou členskou schůzí voleni na funkční období 3 roky. 

6.2.4 Dojde-li k odstoupení některého ze členů výboru, na nejbližší členské schůzi 

musí být zvolen nový člen výboru. 

6.2.5 Výbor se schází dle potřeby, nejméně však jednou za tři měsíce. Výbor se 

může scházet a hlasovat formou telekonference nebo jiného elektronického 

prostředku. 

6.2.6 Každý člen Výboru je oprávněn, se souhlasem Výboru, jednat samostatně ve 

věcech, jejich hodnota nepřesáhne částku 10 000 Kč. V případě, že hodnota 

přesáhne částku 10 000 Kč, jsou pro jednání jménem spolku zapotřebí 

minimálně dva členové výboru. 

6.2.7 Výbor svolává členskou schůzi podle potřeby, nejméně však dvakrát za rok. 

6.2.8 Zabezpečuje plnění usnesení členské schůze. 

6.2.9 Organizuje a řídí činnost MGNJ. 

6.2.10 Připravuje podklady pro členskou schůzi, a to zejména k rozpočtu, 

hlavním směrům činnosti, k rozdělení dotací a příspěvků od státu, ČSTV, 

jiných organizací a fyzických osob. 

http://www.kafe.cz/sex-a-vztahy/laska-vztahy/


 

6.2.11 Dbá o hospodárné využívání a o údržbu majetku MGNJ. 

6.2.12 Spolupracuje se sportovními svazy. 

6.2.13 Zajišťuje operativní spolupráci s místními orgány obcí, s podniky, 

ostatními TJ, jinými organizacemi a fyzickými osobami. 

7 Majetek MGNJ a hospodaření 

7.1 Zdrojem majetku MGNJ jsou zejména: 

7.1.1 Příspěvky členů MGNJ. 

7.1.2 Příjmy dosahované v souvislosti s vedlejší (výdělečnou) činností MGNJ, 

zejména v souvislosti s provozováním tělovýchovných a sportovních zařízení, 

která MGNJ vlastní nebo užívá, a organizováním sportovní, tělovýchovné a 

turistické činnosti. 

7.1.3 Příspěvky a dotace od sportovních svazů. 

7.1.4 Státní příspěvky, dotace od ČSTV a jiných organizací a osob. 

7.1.5 Majetek převedený do vlastnictví MGNJ členem MGNJ. 

7.2 Majetek MGNJ je ve vlastnictví MGNJ jako celku. O převodech vlastnického 

práva k majetku (kromě majetku nemovitého), i o jeho nabývání, pozbývání a o 

všech dalších dispozicích s ním, rozhoduje členská schůze. 

7.3 Zásady hospodaření upravuje interní předpis MGNJ. 

7.4 Vlastní činnost MGNJ se řídí zásadami schválenými členskou schůzí. Tyto zásady 

rovněž upraví postup MGNJ při případném vstupu do akciové společnosti, 

společného podniku apod. 

 


	Stanovy
	1 Základní ustanovení
	1.1 Název zapsaného spolku: Moravian Gators Nový Jičín, z. s. (dále jen MGNJ).
	1.2 MGNJ je dobrovolným sportovním sdružením fyzických osob z Nového Jičína a okolí, které provozují discgolf, šíří jej a podporují jeho rozvoj.
	1.3 MGNJ je samosprávná, dobrovolná, nepolitická a právnická osoba.
	1.4 Sídlo MGNJ se nachází v obci Nový Jičín.

	2 Poslání a cíle MGNJ:
	2.1 Organizovat sportovní, rekreační a osvětovou činnost v rámci zapojení do sportovních, tělovýchovných a turistických aktivit, vytvářet pro ni materiální a tréninkové podmínky.
	2.2 Rozšiřovat základnu aktivních hráčů discgolfu.
	2.3 Vytvářet ekonomickou základnu pro plnění svých cílů, a to zejména vlastní činnosti.
	2.4 Budovat, provozovat a udržovat tělovýchovná a jiná zařízení, která vlastní nebo je jejich právoplatným majitelem.
	2.5 Vést své členy a ostatní účastníky tělovýchovného procesu v MGNJ k dodržování základních etických, estetických a mravních pravidel, umožnit jim širokou informovanost v oblasti tělesné kultury.
	2.6 Dalšími formami své činnosti napomáhat rozvoji veřejného života, sportu a zdraví v Novém Jičíně.

	3 Práva a povinnosti členů
	3.1 Základní práva řádných členů MGNJ jsou:
	3.1.1 Účastnit se dle svých zájmů, schopností a možností sportovního, tělovýchovného, kulturního a společenského života, a to za podmínek Stanov MGNJ z.s.
	3.1.2 Účastnit se všech akcí, školení a seminářů, které podle povahy svého zaměření umožňují odborný a výkonnostní růst, s právem podílet se na všech výhodách, které z členství vyplývají.
	3.1.3 Prezentovat své vlastní názory, návrhy i kritiku na schůzích MGNJ.
	3.1.4 Účastnit se jednání MGNJ.
	3.1.5 Volit od 15 let věku a být volen od 18 let věku do všech volených orgánů MGNJ.

	3.2 Základní povinnosti řádného člena jsou:
	3.2.1 Dodržovat stanovy a ostatní vnitřní předpisy MGNJ a základní etické a morální normy sportovce.
	3.2.2 Dodržovat pravidla discgolfu.
	3.2.3 Řádně reprezentovat MGNJ na veřejnosti.
	3.2.4 Plnit usnesení a rozhodnutí orgánů MGNJ.
	3.2.5 Šetřit, chránit a zvelebovat majetek, který slouží MGNJ k zabezpečení jeho činnosti.
	3.2.6 Řádně a včas platit příslušné příspěvky, jakož i jiné poplatky související s jeho členstvím a činností v MGNJ, pokud o tom příslušný orgán MGNJ podle stanov rozhodl.
	3.2.7 Řádně plnit funkce a úkoly, jimiž byl člen pověřen.


	4 Řádné členství zaniká:
	4.1 Vystoupením člena z MGNJ, z. s..
	4.2 Vyloučením člena pro neplnění základních povinností, o vyškrtnutí rozhoduje členská schůze.
	4.3 Vyloučením člena pro závažné provinění neslučitelné s členstvím, o vyloučení rozhoduje členská schůze.
	4.4 Úmrtím člena či zánikem MGNJ (dobrovolným rozpuštěním, sloučením s jiným sdružením anebo pravomocným rozhodnutím ministerstva o jeho rozpuštění).
	4.5 Neplacením příspěvku do určitého termínu.

	5 Společné zásady členství:
	5.1 Členem MGNJ se může stát na základě své svobodné vůle každá fyzická osoba, která souhlasí se stanovami MGNJ, z. s.. O přijetí člena rozhoduje členská schůze, která stanoví podmínky pro vstup členů, a to podle obecných zásad členství.
	5.2 Výši členských příspěvků stanoví členská schůze.
	5.3 Registraci členů, pomocí přihlášek.

	6 Orgány MGNJ:
	6.1 Nejvyšší orgán spolku
	6.1.1 Nejvyšším orgánem MGNJ je členská schůze svolávána statutárním orgánem minimálně dvakrát za rok nebo podle potřeby.
	6.1.2 Členem členské schůze je každý právoplatný člen spolku MGNJ, který řádně vyplnil přihlášku členství a zaplatil registrační příspěvek určený na ustavující schůzi.
	6.1.3 Rozhoduje o zániku MGNJ a v tomto případě současně i o majetkovém vypořádání.
	6.1.4 Rozhoduje o názvu, sídle a symbolice MGNJ.
	6.1.5 Rozhoduje o přijetí a změnách stanov MGNJ.
	6.1.6 Schvaluje a projednává zprávu o hospodaření a majetku MGNJ, schvaluje rozpočet.
	6.1.7 Stanovuje hlavní směry činnosti MGNJ pro příští období.
	6.1.8 Schvaluje a vydává organizační řád a další interní předpisy, ve kterých se upravují vztahy MGNJ.
	6.1.9 Členská schůze je usnášeníschopná za přítomnosti více než 1/2 počtu všech členů MGNJ. K platnosti usnesení je zapotřebí souhlasu nadpoloviční většiny přítomných.

	6.2 Statutární orgán spolku
	6.2.1 Statutárním orgánem spolku je Výbor. Výbor je kolektivním statutárním orgánem, který má 3 členy. Výbor tvoří předseda, 1. místopředseda a 2. místopředseda. Jednotliví funkcionáři Výboru jsou voleni na schůzi výboru.
	6.2.2 Výbor zabezpečuje plnění úkolů MGNJ v období mezi jednotlivými členskými schůzemi. Rozhoduje ve všech věcech, pokud nejsou ve výlučné pravomoci členské schůze.
	6.2.3 Členové Výboru jsou členskou schůzí voleni na funkční období 3 roky.
	6.2.4 Dojde-li k odstoupení některého ze členů výboru, na nejbližší členské schůzi musí být zvolen nový člen výboru.
	6.2.5 Výbor se schází dle potřeby, nejméně však jednou za tři měsíce. Výbor se může scházet a hlasovat formou telekonference nebo jiného elektronického prostředku.
	6.2.6 Každý člen Výboru je oprávněn, se souhlasem Výboru, jednat samostatně ve věcech, jejich hodnota nepřesáhne částku 10 000 Kč. V případě, že hodnota přesáhne částku 10 000 Kč, jsou pro jednání jménem spolku zapotřebí minimálně dva členové výboru.
	6.2.7 Výbor svolává členskou schůzi podle potřeby, nejméně však dvakrát za rok.
	6.2.8 Zabezpečuje plnění usnesení členské schůze.
	6.2.9 Organizuje a řídí činnost MGNJ.
	6.2.10 Připravuje podklady pro členskou schůzi, a to zejména k rozpočtu, hlavním směrům činnosti, k rozdělení dotací a příspěvků od státu, ČSTV, jiných organizací a fyzických osob.
	6.2.11 Dbá o hospodárné využívání a o údržbu majetku MGNJ.
	6.2.12 Spolupracuje se sportovními svazy.
	6.2.13 Zajišťuje operativní spolupráci s místními orgány obcí, s podniky, ostatními TJ, jinými organizacemi a fyzickými osobami.


	7 Majetek MGNJ a hospodaření
	7.1 Zdrojem majetku MGNJ jsou zejména:
	7.1.1 Příspěvky členů MGNJ.
	7.1.2 Příjmy dosahované v souvislosti s vedlejší (výdělečnou) činností MGNJ, zejména v souvislosti s provozováním tělovýchovných a sportovních zařízení, která MGNJ vlastní nebo užívá, a organizováním sportovní, tělovýchovné a turistické činnosti.
	7.1.3 Příspěvky a dotace od sportovních svazů.
	7.1.4 Státní příspěvky, dotace od ČSTV a jiných organizací a osob.
	7.1.5 Majetek převedený do vlastnictví MGNJ členem MGNJ.

	7.2 Majetek MGNJ je ve vlastnictví MGNJ jako celku. O převodech vlastnického práva k majetku (kromě majetku nemovitého), i o jeho nabývání, pozbývání a o všech dalších dispozicích s ním, rozhoduje členská schůze.
	7.3 Zásady hospodaření upravuje interní předpis MGNJ.
	7.4 Vlastní činnost MGNJ se řídí zásadami schválenými členskou schůzí. Tyto zásady rovněž upraví postup MGNJ při případném vstupu do akciové společnosti, společného podniku apod.


